Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«    14 » сентября 2022                                                              № 480
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]Об использовании государственных символов Российской Федерации в государственных и муниципальных образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район»

В целях исполнения подпункта «а» пункта 1 перечня поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с общественностью по вопросам общего образования 25 августа 2021 года от 30 сентября 2021 года № Пр-1845 об использовании государственных символов Российской Федерации в государственных и муниципальных образовательных организациях, приказа от 08.09.2022 г №754 «Об использовании государственных символов в деятельности образовательных организаций» и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Руководителям образовательных организаций муниципального района «Красночикойский район» организовать разъяснительную работу с административно-управленческим персоналом, педагогическими работниками, иным персоналом образовательной организации, в части использования и размещения государственных символов Российской Федерации в образовательной организации и проведения церемоний поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации.
2. Закрепить личную ответственность руководителей образовательных организаций, заместителей руководителя за обеспечение работы по размещению государственных символов Российской Федерации, проведению церемоний поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации, информационно-просветительской работы с обучающимися и воспитанниками по изучению государственных символов Российской Федерации.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Временно исполняющая обязанности
главы муниципального района                                                     Д.В. Батыршина
«Красночикойский район»